
Olga Weissová, rozená Kutíková se narodila 15. října 1930 v Nymburce. 

Tatínek byl majitel jedné z prvních autodílen ve městě a maminka mu pomáhala s 

administrativou.  

 

Její poklidné dětství přerušila nacistická okupace a následná druhá světová válka v jejímž 

průběhu začali ze života Olgy mizet kamarádi i sousedé. Kamarádka Evička Picková se, jako 

mnoho dalších, domů po válce nikdy nevrátila.  

 

V roce 1948 přišla rodina během znárodnění o autodílnu i přilehlé sklady. Tatínek mohl 

pracovat v dílně dál, ale s nejnižším platem. V březnu 1948 je tatínek Olgy na několik dní 

zatčen pro podezření z plánování emigrace.  

 

Chodila na Základní školu “Na Spálence”(dnešní ZŠ Komenského), následně na nymburské 

gymnázium, kde v roce 1950 odmaturovala. Na vysokou školu ji z politických důvodů nevzali 

a proto se snažila vzdělávat na jazykové škole, kde si udělala státní zkoušku z francouzského 

jazyka, později ještě z anglického a německého jazyka.  

V roce 1951 se vdala za lékaře Zdenka Weisse a začala pracovat v Komunálním podniku, kde 

vydržela až do mateřské dovolené. Poté chvíli učila na jazykových kurzech a následně přijala 

místo učitelky jazyků na nymburském gymnáziu, kde zůstala až do důchodu.  

 

 

Má dva syny, Zdenka a Martina. Dodnes žije v Nymburce. 

 


